



Jarocin, dnia 30.08.2018r.

NR SPRAWY: ZGO/ZP/11/2018

**Treść zapytań oraz wyjaśnienia**  
**dotyczące zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**  
**w postępowaniu na**  
**„Wykonanie by-passu istniejącej na terenie ZGO instalacji przygotowania**  
**i wzbogacania biogazu”.**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 1579 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

**Pytanie nr 1:**

Czy w związku z tym, że prace będą przeprowadzane na terenie zamkniętego zakładu, Zamawiający dopuszcza ogrodzenie terenu budowy taśmami ostrzegawczymi?

**Odpowiedź:**

***Zgodnie z prawem budowlanym w szczególności art. 21a i art. 22, kierownik budowy jest odpowiedzialny za opracowanie planu Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia na budowie (Plan BIOZ) oraz prowadzenie prac zgodnie z przepisami bezpieczeństwa i higieny pracy. W gestii Wykonawcy jest zapewnienie kierownika budowy a więc to on decyduje o sposobie zabezpieczenia placu budowy w sposób bezpieczny. Zamawiający przypomina iż prace będą wykonywane na instalacji w czasie jej ruchu więc będą się tam poruszali także pracownicy Zamawiającego, którym należy zapewnić bezpieczeństwo.***

**Pytanie nr 2:**

Czy w zakresie oferty ma być też wykonanie fundamentów pod rozbudowę?

**Odpowiedź:**

***W zakres oferty nie wchodzi wykonanie fundamentów pod dalszą rozbudowę. Należy przewidzieć miejsce dalszej rozbudowy, które ma pozostać wolne. Wykonawca ma obowiązek wykonać miejsca włączenia urządzeń wykonywanych przy rozbudowie tak aby nie było konieczności ingerencji w wykonywany układ.***

**Pytanie nr 3:**

Czy w związku z tym, że nie przewiduje się dużego zużycia wody i energii elektrycznej podczas realizacji prac, Zamawiający może zrezygnować z opomiarowania zużycia wody i energii elektrycznej.

**Odpowiedź:**

***Zamawiający informuje, że nie wymaga opomiarowania zużycia wody. Natomiast obowiązkiem potencjalnego Wykonawcy jest opomiarowanie zużycia energii elektrycznej.***



**Pytanie nr 4:**

Czy w związku z tym, że postępowanie prowadzone jest w okresie urlopowym, co wiąże się z trudnościami w pozyskaniu ofert na niektóre elementy instalacji, Zamawiający może rozważyć przesunięcie terminu składania ofert o jeden tydzień.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert.**

**Powyższe pytania i odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i jej załączników. Powyższe odpowiedzi należy ująć w treści składanej oferty.**

Członek Zarządu

Prokurent

Michał Manowski

Anna Pińkowska

**"ZAKŁAD GOSPODARKI ODPADAMI"**  
Sp. z o.o. w Jarocinie  
Witaszyczki 1a, 63-200 Jarocin  
tel./fax 62 747 24 56  
NIP 617-20-54-982 REGON 251580939  
KRS 0000162132 Kap. zakł. 30 575 000,00 zł